



regionálny
operačný
program

MINISTERSTVO PÔDOHOSPODÁRSTVA A ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava



EURÓPSKA ÚNIA

**DODATOK Č. DZ221401202960101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012029601 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“) UZAVRETÝ
MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
Poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Šumiac
sídlo : Jegorovova 414, 976 71 Šumiac
Slovenská republika
konajúci : Bc. Marcel Pollák, starosta obce
IČO : 00313866
DIČ : 2021170008
banka : Dexia banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
predfinancovanie: 2000970006/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termín ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.

2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:

„2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 29.02.2012. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“

2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **655 186,81 EUR** (slovom šesťstopäťdesiatpäťtisícstoosemdesiatšesť EUR a osemdesiatjeden centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **655 186,81 EUR** (slovom šesťstopäťdesiatpäťtisícstoosemdesiatšesť EUR a osemdesiatjeden centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **622 427,46 EUR** (slovom šesťstodvadsaťdvatisícštyristodvadsaťsedem EUR a štyridsaťšesť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) tohto článku Zmluvy.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho povinného zverejnenia.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2214012029601.
3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

22-03-2011

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:



Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Šumiaci, dňa: 19.04.2011

Podpis:

Bc. Marcel Pollák, starosta obce Sumiac



Prílohy:

Príloha č.1 k Dodatku – Príloha č.2 zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2 k Dodatku – Príloha č.4 zmluvy o poskytnutí NFP – **Rozpočet projektu**

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – **PREDMET PODPORY NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Krajšia obec pod Kráľovou hoľou	
Kód ITMS	22140120296	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	78	01 – nenávratná dotácia
23 – Regionálne/miestne cesty	22	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – verejná správa	100	02 – horské oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK 032 Banskobystrický kraj
Okres	Brezno
Obec	Šumiac
Ulica	Pod cintorínom, Kráľovoľská, Hviezdoslavova, Juraja Krivaňa, Námestie
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zatraktívniť a zvýšiť konkurencieschopnosť obce Šumiac prostredníctvom regenerácie centrálnej zóny v obci – investícií do hmotnej infraštruktúry
Špecifický cieľ projektu 1	Realizáciou podporných aktivít zabezpečiť odbornú implementáciu projektu
Špecifický cieľ projektu 2	Revitalizáciou verejných priestranstiev v centre obce dosiahnuť zvýšenie bezpečnosti, atraktivity a kvality života

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2009	0,272	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	655 186,81	2012
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	5	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	0	2009	1380	2017

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	655 186,81	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Revitalizácia centrálnych priestranstiev sídla	10/2010	11/2011
Podporné aktivity		
Projektové a inžinierske práce	05/2009	11/2011
Proces verejného obstarávania	03/2010	10/2010
Externý manažment projektov	09/2010	02/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		02/2012

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	606 785,94	0,00	606 785,94	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	461 988,19	0,00	461 988,19	717001
			EUR	144 797,75	0,00	144 797,75	717002
		<i>SPOLU</i>	EUR	606 785,94	0,00	606 785,94	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	48 400,87	0,00	48 400,87	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	17 183,60	0,00	17 183,60	716
		B2 stavebný dozor	EUR	13 298,25	0,00	13 298,25	717001
		<i>SPOLU</i>	EUR	30 481,85	0,00	30 481,85	Σ B
C	Verejné obstarávanie	EUR	2 975,00	0,00	2 975,00	637002	
D	Externý manažment projektu	EUR	14 944,02	0,00	14 944,02	637005	
Celkovo			EUR	655 186,81	0,00	655 186,81	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP – **ROZPOČET PROJEKTU**

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba: Krajšia obec pod Kráľovou hoľou

P.č.	Popis	Cena v EUR bez DPH	DPH 19 %	Cena v EUR s DPH
------	-------	-----------------------	----------	---------------------

Krajšia obec pod Kráľovou hoľou

01	SO 01 Súbor prvkov drobnej architektúry - novostavba	142 953,67	27 161,20	170 114,87
02	SO 02 Súbor prvkov verejnej zelene - novostavba	31 972,70	6 074,81	38 047,51
03	SO 03 Verejné osvetlenie parku - novostavba	28 437,72	5 403,17	33 840,89
04	SO 04 Chodník - novostavba	144 860,83	27 523,56	172 384,39
05	SO 05 Autobusová zastávka - novostavba	14 441,98	2 743,98	17 185,96
06	SO 06 Plochy pre dopravu - novostavba	25 558,47	4 856,11	30 414,58
07	SO 07 Miestne komunikácie v centre obce - rekonštrukcie	121 678,78	23 118,97	144 797,75
Celkom		509 904,15	96 881,79	606 785,94

Skupina výdavkov 717 001
„Realizácia nových stavieb“

ROZPOČET

Stavba: Krajšia obec pod Kráľovou hoľou

Objekt: SO 01 Súbor prvkov drobnej architektúry - novostavba

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	4	5	6	7	8	9
HSV		HSV				127 076,59
1		Zemné práce				3 778,04
1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 100 m3	m3	88,530	4,360	385,99
2	122201109	Príplatok k cenám za lepiovosť horniny	m3	88,530	0,990	87,64
3	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3,do 100 m3	m3	21,600	7,120	153,79
4	131201109	Príplatok za lepiovosť horniny 3	m3	21,600	0,740	15,98
5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	54,400	18,350	998,24
6	132201109	Príplatok k cene za lepiovosť horniny 3	m3	54,400	5,180	281,79
7	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	11,600	11,420	132,47
8	132201209	Príplatok k cenám za lepiovosť horniny 3	m3	11,600	0,740	8,58
9	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	176,130	3,720	655,20
10	166101102	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	m3	176,130	2,820	496,69
11	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	176,130	1,830	322,32
12	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	176,130	0,770	135,62
13	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	253,000	0,410	103,73
2		Zakladanie				8 133,41
14	274313511	Betón základových pásov, prostý tr.C 10/12,5	m3	50,080	112,200	5 618,98
15	272353121	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0.05m2, hf. do 0.50m	ks	10,000	7,250	72,50
16	278311031	Zálievka kotevných otvorov z betónu prostého tr.C 10/12,5,objem 1 otvoru do 0,02 m3	m3	0,113	162,930	18,41
17	275313511	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 10/12,5	m3	21,600	112,200	2 423,52
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				4 606,64
18	311311811	Betón nadzákladových múrov, stien, priečok a klenieb prostý tr.C 12/15	m3	28,155	112,200	3 158,99
19	345351101	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných- zhotovenie	m2	142,200	7,250	1 030,95
20	345351102	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných- odstránenie	m2	142,220	2,930	416,70
4		Vodorovné konštrukcie				6 075,75
21	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	14,570	33,600	489,55
22	465513229	Obklad múrikov lomovým kameňom na MC s vyškárovaním	m2	90,100	62,000	5 586,20
5		Komunikácie				48 928,09
23	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 200 mm	m2	253,000	5,810	1 469,93
24	589116112	Vyrovnávacia vrstva piesku hr. 50 mm	m2	253,000	3,300	834,90
25	589VP1	Kryt plôch pre ihrisko - pryžové rohože vrátane pokládky	m2	181,000	41,500	7 511,50
26	052VP 0015RAIN	ZOSTAVA IHRISKA Castle Package III Rustic č.15 s kotvením, montážou a dovozom	KS	1,000	9 310,000	9 310,00
27	052VP 0045RAIN	ZOSTAVA IHRISKA Monster Clubhouse so šmykáčkou s kotvením, montážou a dovozom	KS	1,000	11 520,000	11 520,00
28	052VP 004	Kolotoč Huba s montážou a dovozom	KS	2,000	5 165,080	10 330,16
29	052VP 004.1	Šplhacia stena 4 s montážou a dovozom	KS	1,000	4 160,000	4 160,00
30	589VP2	Kryt plôch pre ihrisko z drevenej štiepky vrátane pokládky	m2	72,000	4,050	291,60
31	052VP 003	ZOSTAVA vonkajšie fitness Airwalker FE 10 s kotvením, montážou a dovozom	KS	1,000	3 500,000	3 500,00
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				14 876,30
32	632951128	Drevené sedadlo atyp z borovicového dreva s osadením 440/1000 na rezanie do oblúka	ks	60,000	80,000	4 800,00
33	632951128.1	Drevené sedadlo atyp z borovicového dreva s osadením 440/1500	ks	23,000	141,100	3 245,30
34	632951128.2	Drevený sedák na lavičku s osadením 450/2900 (VL+IT)	ks	10,000	72,000	720,00
35	552VP1	Mreža ochranná ku stromom 1200/1200 s osadením a ukotvením	ks	9,000	679,000	6 111,00
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				39 670,00
36	001A001	Lavička L1800 drevený masív borovica+ocel RAL 9004, bez operadla, s ukotvením do dlažby	ks	20,000	235,000	4 700,00
37	911131111	Osadenie a montáž dreveného oplotenia ihriska 100/200	m	71,000	260,000	18 460,00
38	001A002	Odpadkový kôš s drevenými lamelami	ks	26,000	635,000	16 510,00
99		Presun hmôt HSV				1 008,36
39	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	471,194	2,140	1 008,36
PSV		Práce a dodávky PSV				15 877,08
762		Konštrukcie tesárske				2 409,35
40	762113110	Montáž konštr. stien a priečok na hladko z guľatiny a polenej guľatiny prierezovej plochy do 120 cm2	m	272,000	3,020	821,44
41	0521710800	Drevená výplň - polgulatina 160*40mm	m3	1,750	83,290	145,76
42	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	107,600	4,570	491,73
43	6051510000	Hranolky smrekovec akost' I prierez 25-75 dĺžky 100-175	m3	0,420	232,450	97,63
44	6051510800	Hranolky smrekovec akost' I prierez 76-100 dĺžky 100-175	m3	0,384	212,990	81,79

45	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	14,000	5,670	79,38
46	6051590900	Hranoly smrekovec akosť I dĺžky 200-375 120x120,140,180	m3	0,235	203,370	47,79
47	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	1,039	31,140	32,35
48	762810013	Záklon stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 15 mm	m2	36,500	9,120	332,88
49	762841210	Montáž podbijania stropov a striech rovných z hobľovaných dosiek na zraz, včítane oľišťovania škár	m2	27,100	2,390	64,77
50	6051010200	Dosky a fošne neomietané SM/JD akosť I	m3	0,407	190,760	77,64
51	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, impregnácie	m3	0,955	4,030	3,85
52	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	2,505	40,520	101,50
53	998762194	Konštrukcie tesárske, prípl. za presun nad vymedzenú najväčšiu dopr. vzdial. do 100	t	2,505	12,310	30,84
765 Konštrukcie - krytiny tvrdé						2 800,63
54	765361111	Zastrešenie krytinou (šindle)	m2	36,500	76,200	2 781,30
55	998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,473	24,910	11,78
56	998765194	Tvrde krytiny, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,473	15,970	7,55
767 Konštrukcie doplnkové kovové						10 667,10
57	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	19,700	4,480	88,26
58	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	83,950	6,240	523,85
59	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	270,300	3,200	864,96
60	1541568001	Dodávka materiálu z ocele 11373	t	0,375	1 256,000	471,00
61	998767194	Kovové stav. dopln. konštr., prípl. za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,400	24,200	9,68
62	998767199	Kovové stav. dopln. konštr., prípl. za presun za k. d. i začiatých 1000 m nad 1000 m	t	1,598	0,740	1,18
63	767914120	Montáž oplatenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,0 do 1,5 m	m	27,000	4,020	108,54
64	5534666101	Kovaný plot - oplatenie kaplnky v. 1,5 m	m	27,000	318,000	8 586,00
65	1328304500	Tyč Roxor 10335 D 10 mm	t	0,003	789,980	2,37
66	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,400	28,140	11,26
Celkom						142 953,67

ROZPOČET

Stavba: Krajsia obec pod Kráľovou hoľou

Objekt: SO 02 Súbor prvkov verejnej zelene - novostavba

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	4	5	6	7	8	9
	HSV	HSV				31 972,70
	1	Zemné práce				21 827,83
1	122201402	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	391,200	1,560	610,27
2	122201409	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	391,200	0,500	195,60
3	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	391,200	3,720	1 455,26
4	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	391,200	5,270	2 061,62
5	182301132	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5,plocha nad 500 m2,hr.nad 100 do 150 mm	m2	2 608,000	1,310	3 416,48
6	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 347,200	0,050	117,36
7	183403151	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 347,200	0,050	117,36
8	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 347,200	0,120	281,66
9	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 347,200	0,030	70,42
10	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 347,200	0,500	1 173,60
11	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	117,360	7,250	850,86
12	183101115	Hľbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	130,000	11,640	1 513,20
13	184102111	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	130,000	1,160	150,80
14	R034	Kríky listnaté kontajnerované v. 30-40cm	ks	130,000	9,350	1 215,50
15	183101121	Hľbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	65,000	26,520	1 723,80
16	184102123	Výsadba dreviny s balom na svahu nad 1:5-1:2, priemer balu nad 300 do 400 mm	ks	54,000	4,250	229,50
17	001S013	Strom ihličnatý	ks	54,000	50,800	2 743,20
18	184102135	Výsadba dreviny s balom na svahu nad 1:2-1:1, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	11,000	52,780	580,58
19	S004	Jaseň štíhly Globosum	ks	11,000	118,000	1 298,00
20	184202111	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	65,000	5,430	352,95
21	001M002	Drevený kôl opracovaný dl. 2,0m priemer 8 cm	ks	195,000	3,200	624,00
22	589VP2	Obsypanie plochy na výsadbu drevenou štiepkou vrátane materiálu	m2	260,800	4,010	1 045,81
	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				10 073,92
23	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	333,000	4,890	1 628,37
24	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových -2,400 t	m3	43,200	147,110	6 355,15
25	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	163,953	6,650	1 090,29
26	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	163,953	1,710	280,36
27	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	163,953	4,390	719,75
	99	Presun hmôt HSV				70,95
28	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	2,949	24,060	70,95
		Celkom				31 972,70

ROZPOČET

Stavba: Krajšia obec pod Kráľovou hoľou

Objekt: SO 03 Verejné osvetlenie parku - novostavba

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
1	4	5	6	7	8	9	
PSV		Práce a dodávky PSV					13 142,75
740		Silnoprád					13 142,75
1	744711011	Stožiar osvetľovací sadový oceľový	ks	3,000	16,200	48,60	
2	744711011	Stožiar osvetľovací sadový oceľový	ks	28,000	16,200	453,60	
3	744731101	Stožiarová pátko betónová	ks	31,000	7,100	220,10	
4	744741001	Výzbroj stožiarov pre 1 okruh	ks	31,000	15,100	468,10	
5	746420353	Upchávka pre káble do P42	ks	31,000	4,900	151,90	
6	747210002	Poistka závitová E 33 60A, 500V	ks	9,000	3,750	33,75	
7	747210131	Skriňa poistková liatinová plechová 3x100A na stožiar	ks	3,000	2,000	6,00	
8	748110001	Montáž celoplechovej rozvodnice 20kg	ks	3,000	5,900	17,70	
9	3570326600	Skriňa SP O-H	ks	3,000	36,000	108,00	
10	3489300280	DISANO sv.parkovú sod. 1730 SAP-T70 NRL	ks	29,000	380,000	11 020,00	
11	3489300290	SU-MA sv. parkovú so stož. kod OGMV1	ks	3,000	205,000	615,00	
21-M		Elektromontáže					9 430,11
12	210010125	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená voľne vnútorná do D 100 mm	m	50,000	1,700	85,00	
13	2861052500	Rúrka odpadová rovná z PVC d 110x2,2	m	50,000	1,850	92,50	
14	210021001	Zhotovenie profilových a kruhových otvorov v plechu o hrúbke do 4 mm rozmery do 100 x 100 mm	ks	50,000	5,200	260,00	
15	5531411000	Montovaná konštrukcia MultiPlate MP 150, typ vlny 200x55, Zn, 5 - 6 m hr. plechu 3,0 mm	m	5,000	400,000	2 000,00	
16	210040205	Kotvový pás pre konzolu vvs podľa OEG 348418	ks	6,000	2,550	15,30	
17	3090131800	Skrutky hrubé 021301 4D 20x220 mm	tk	0,012	1 148,300	13,78	
18	3111042600	Matice 6 hranné hrubé 021601 M 20	tk	0,024	92,600	2,22	
19	3118424400	Pás kotv. konzol OEG348418 50X6L1250 PNE348401-10	ks	6,000	0,550	3,30	
20	210040561	Šablóna a prúdový spoj C svorkou do 50 mm2	ks	12,000	6,200	74,40	
21	3543116500	Svorka Universal lano 35-120	ks	12,000	5,200	62,40	
22	210040762	Odhrdzavenie a základný náter oceľových súčiastok vonk. vedenia NN vo výške	m2	3,000	2,000	6,00	
23	2462153500	Farba syntetická suríková S 2005	kg	0,501	5,200	2,61	
24	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,168	1,700	0,29	
25	210040781	Odhrdzavenie a základný náter skriň VRIS, skriň VO a skriň rozvádzačov stožiarových (TS)	m2	3,000	5,900	17,70	
26	2462153500	Farba syntetická suríková S 2005	kg	0,501	5,200	2,61	
27	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,168	1,700	0,29	
28	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	346,000	0,600	207,60	
29	3452104900	G-Káblové oko CU 4x4 KU-L	ks	346,000	0,300	103,80	
30	210192721	Označovací štítok pre prístroje - nadpis v rozvádzačoch vr.popisu skrutkovaný	ks	3,000	0,800	2,40	
31	5489511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	3,000	3,100	9,30	
32	210202027	DISANO sv.parkové sod. 1730 SAP-T70 NRL	ks	29,000	11,900	345,10	
33	210202028	SU-MA RETRO MAXI kod OGMV1+stožiar	ks	3,000	18,600	55,80	
34	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	496,000	0,900	446,40	
35	3540406500	HR-Svorka SR 02	ks	99,200	0,800	79,36	
36	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	467,232	1,300	607,40	
37	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	62,000	2,400	148,80	
38	3544199600	Svorka vodovodná SR 03 vod d 6-12 mm	ks	62,000	1,300	80,60	
39	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	62,000	3,300	204,60	
40	210810011	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x4	m	496,000	0,450	223,20	
41	3410107800	Kábel silový medený CYKY 4Bx04	m	496,000	2,100	1 041,60	
42	210901045	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) pevne uložený AYKY 750 V 4x16	m	18,000	0,900	16,20	
43	3410205600	Kábel silový hliníkový AYKY 4Bx16	m	18,000	1,900	34,20	
44	211010012	Osadenie polyamidovej príchytky do muriva z tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu HM 12	ks	93,000	1,000	93,00	
45	2830404500	Hmoždinka klasická 12 mm T12 typ: T12-PA	ks	93,000	0,150	13,95	
46	212900040	Zvinutie a rozvinutie kábla s hmotnosťou od 1,61 kg/m do 2,50 kg/m v dĺžke do 40 m	ks	52,000	59,200	3 078,40	
46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach					5 738,86
47	460010011	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v prehľadnom teréne vedenie NN (tiež v obci)	km	0,496	54,500	27,03	
48	460030001	Sňatie ornice ručne s odhod. do 3m alebo nalož. na dopr. prost. zemina tr. 1 vrstva do 15 cm	m3	10,500	11,100	116,55	
49	460050003	Jama pre jednoduchý stožiar nepátkovaný dĺžky 6-8 m, v rovine, zásyp a zhutnenie, zemina tr.3	ks	31,000	24,300	753,30	
50	460100001	Púzdrový základ pre stožiar verejného osvetlenia mimo osi trasy kábla D 250 x 800 mm	ks	19,211	17,100	328,51	

51	1371464400	Plech ocelový tenký 11373.1 1,00x1000x2000 mm	t	0,019	1 078,600	20,49
52	3450716200	Rúrka kopex 3336	m	38,423	4,100	157,53
53	5893230700	Betón C 12/15 cem. portl.,fr. do 22mm,spr. nad 100mm	m3	2,680	98,900	265,05
54	5922150200	Rúra betónová pre dažďové vody TBP 2-15 Ms 15x100x2,8	ks	15,369	4,300	66,09
55	460120002	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu,zemina triedy 3 - 4	m3	5,650	7,100	40,12
56	460120061	Odvoz zeminy vrátane naloženia,rozhodena a úpravy povrchu.	m3	1,850	16,400	30,34
57	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	446,000	2,800	1 248,80
58	460200303	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 120 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	50,000	7,000	350,00
59	460300001	Zahrnutie rýh strojom vrátane urovnania vrstvy, ale bez zhutnenia, v meste	m3	15,000	5,200	78,00
60	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	445,000	1,500	667,50
61	460560303	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	50,000	2,900	145,00
62	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	10,650	1,400	14,91
63	460650021	Jednovrstvová vozovka z betónu, vrstva betónu 5 cm	m2	0,850	2,950	2,51
64	5893464000	Betón pre vozovky, cem. portl.,fr. do 22mm	m3	14,430	98,900	1 427,13
OST		Ostatné				126,00
65	HZS-002	Práca montéra pri odpojení zariadenia od siete	hod	1,000	8,000	8,00
66	HZS-004	geodetické práce	hod	4,000	11,500	46,00
67	HZS-006	Kompletné vyskúšanie	hod	4,000	9,000	36,00
68	HZS-007	Skúšobná prevádzka	hod	4,000	9,000	36,00

Celkom

28 437,72

ROZPOČET

Stavba: Krajšia obec pod Kráľovou hoľou
 Objekt: SO 04 Chodník - novostavba

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	4	5	6	7	8	9
HSV		Práce a dodávky HSV				144 860,83
1	1	Zemné práce				12 229,33
1	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	810,240	2,460	1 993,19
2	122202209	Příplatok za lepivosť horniny 3	m3	810,240	0,700	567,17
3	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3,do 100 m3	m3	4,000	7,120	28,48
4	131201109	Příplatok za lepivosť horniny 3	m3	4,000	0,740	2,96
5	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3,do 100 m3	m3	40,425	20,200	816,59
6	131201209	Příplatok za lepivosť horniny 3	m3	40,425	1,230	49,72
7	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	7,425	12,500	92,81
8	132201109	Příplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	7,425	5,180	38,46
9	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	75,600	9,600	725,76
10	132201209	Příplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	75,600	0,660	49,90
11	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia,príložné hĺbky do 4m	m2	62,200	1,200	74,64
12	151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	62,200	0,350	21,77
13	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	884,605	3,720	3 290,73
14	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	884,605	2,600	2 299,97
15	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	884,605	0,770	681,15
16	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	25,200	10,800	272,16
17	175101109	Příplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	25,200	6,400	161,28
18	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	27,885	16,610	463,17
19	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 462,000	0,410	599,42
2		Zakladanie				353,60
20	211571121	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťažený	m3	4,950	30,300	149,99
21	212572111	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	2,475	29,200	72,27
22	212755114	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	33,000	2,410	79,53
23	2861121600	Rúrka flexibilná drenážna z PVC D 100 mm	m	33,000	1,570	51,81
4		Vodorovné konštrukcie				371,04
24	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	7,560	29,200	220,75
25	452311111	podkladná doska z betónu	m3	1,472	102,100	150,29
5		Komunikácie				99 850,28
26	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	67,000	4,760	318,92
27	564801113	Mlatová zmes - okrová farba (jemne drvené kamenivo 0-10 + súdržná zemina pomer 1:1 hr. 40 mm	m2	67,000	2,700	180,90
28	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 150 mm	m2	1 585,000	4,530	7 180,05
29	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.120 mm	m2	1 585,000	9,900	15 691,50
30	589116112	Kryt ploch pre telovýchovu-hlinitopieskových hr. nad 20 do 50 mm	m2	67,000	2,930	196,31
31	596911114	Kladenie bet. dlaždíc kom. pre peších vef. dlaždíc do 0,25 m2 do lôžka nad 20 m2	m2	2 618,000	6,900	18 064,20
32	5922915501	Zámková dlažba piesková hrúbky 8 cm, vzor FOR p15	m2	2 618,000	18,600	48 694,80
33	597141221	Rigol dláždený hr.do 250mm z lomového kameňa s vyplnením škár cementovou maltou	m	145,000	65,680	9 523,60
8		Rúrové vedenie				2 325,38
34	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	63,000	0,620	39,06
35	2861103200	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.9x1000	kus	63,000	10,600	667,80
36	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom,odbočná DN 200	ks	3,000	2,900	8,70
37	2863102100	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°	ks	3,000	5,200	15,60
38	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom,jednoosá ,DN 200	ks	10,000	1,680	16,80
39	2864201200	PVC-U prechodka kanalizačná 200	kus	5,000	6,800	34,00
40	2862103501	Presuvka kanalizačná PVC DN 200	ks	5,000	10,360	51,80
41	893810112	Osadenie šachty PVC, svetlej hĺbky do 1,5 m	ks	2,000	37,330	74,66
42	286VP2860002	Kanalizačná plastová šachta Miva v.1,5 m1000/315x7,7	ks	2,000	560,000	1 120,00
43	895941112	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ BGZ S200, dvojdielneho	ks	1,000	33,200	33,20
44	5923001327	Vpust BGZ-S 200 2-diel.-s pánt.uchyt. Vpust BGZ-S 200 s liat.rámom	ks	1,000	118,040	118,04
45	5923001328	Vpust BGZ-S 200 2-diel.-s pánt.uchyt. Vpust BGZ-S 200 Spodný diel v = 655 mm s odtokom DN 200	ks	1,000	62,320	62,32

46	5923001329	Vpust BGZ-S 200 2-diel.-s pánt.uchyt. Rošt liatinový 500/267/25 trieda D (F) s pánt.uchytením	ks	1,000	56,300	56,30
47	5923001330	Vpust BGZ-S 200 2-diel.-s pánt.uchyt. Kalový K ôš 200 perforovaný sklolam.	ks	1,000	25,100	25,10
48	5923001331	Vpust BGZ-S 200 2-diel.-s pánt.uchyt. Spojovací materiál (2x á rošt)	ks	2,000	1,000	2,00
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie			26 323,20
49	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním,do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.50 mm	m2	280,000	5,500	1 540,00
50	916261111	Osadenie cestnej obruby z drobných kociek s bočnou oporou z bet. tr. B15(C 12/15) do lôžka z betónu	m	286,000	4,880	1 395,68
51	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	1 796,000	5,520	9 913,92
52	5921745000	Obrubník betónový záhonový ABO 1-15 100x15x30	ks	1 796,000	4,100	7 363,60
53	5928000111	Osadenie a dodávka odlučovača ropných látok Q=3l/s	ks	1,000	6 110,000	6 110,00
99			Presun hmôt HSV			3 408,00
54	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 524,442	1,350	3 408,00
<u>Celkom</u>						<u>144 860,83</u>

ROZPOČET

Stavba: Krajšia obec pod Kráľovou hoľou
 Objekt: SO 05 Autobusová zastávka - novostavba

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	4	5	6	7	8	9
HSV		Práce a dodávky HSV				8 936,73
1		Zemné práce				384,39
1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	10,322	18,350	189,41
2	132201109	Príplatok k cene za lepkosť horniny 3	m3	10,322	5,180	53,47
3	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	10,322	3,720	38,40
4	166101101	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	10,322	3,150	32,51
5	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	10,322	5,990	61,83
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	10,322	0,850	8,77
2		Zakladanie				663,22
7	272353121	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0.05m2, hf. do 0.50m	ks	4,000	7,820	31,28
8	274313511	Betón základových pásov, prostý tr.C 10/12,5	m3	5,558	112,380	624,61
9	278311031	Zálievka kotevných otvorov z betónu prostého tr.C 10/12,5,objem 1 otvoru do 0,02 m3	m3	0,045	162,930	7,33
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				348,77
10	311311811	Betón nadzákladových múrov, stien, priečok a klenieb prostý tr.C 12/15	m3	1,835	111,510	204,62
11	345351101	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných- zhotovenie	m2	10,790	10,430	112,54
12	345351102	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných- odstránenie	m2	10,790	2,930	31,61
4		Vodorovné konštrukcie				720,13
13	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	1,353	33,600	45,46
14	465513229	Obklad múrikov lomovým kameňom na MC s vyškárovaním	m2	10,460	64,500	674,67
5		Komunikácie				3 028,77
15	565171012	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.I.,po zhutnení hr.110 mm	m2	73,000	19,130	1 396,49
16	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.120 mm	m2	73,000	9,900	722,70
17	573111112	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	73,000	0,440	32,12
18	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	73,000	0,310	22,63
19	577143212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABJ) hr.50mm	m2	73,000	11,710	854,83
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				164,00
20	632951128	Drevený sedák na lavičku s osadením 1830/350	ks	1,000	49,000	49,00
21	632951128.1	Drevený sedák na lavičku s osadením 5220/350	ks	1,000	115,000	115,00
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 411,87
22	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	75,000	7,430	557,25
23	5922924900	Obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	75,000	7,490	561,75
24	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5	m3	2,250	107,730	242,39
25	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	150,000	12,740	1 911,00
26	113107243	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	22,500	2,170	48,83
27	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	7,110	6,650	47,28
28	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	7,110	1,710	12,16
29	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	7,110	4,390	31,21
99		Presun hmôt HSV				215,58
30	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	100,736	2,140	215,58
PSV		Práce a dodávky PSV				5 505,25
762		Konštrukcie tesárske				1 965,54
31	762113110	Montáž konštr. stien a priečok na hladko z guľatiny a polenej guľatiny prierezovej plochy do 120 cm2	m	247,000	3,020	745,94
32	0521710800	Drevená výplň - polgulatina 160*40mm	m3	2,000	105,000	210,00
33	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	60,600	4,570	276,94
34	6051510000	Hranolky smrekovec akost' I prierez 25-75 dĺžky 100-175	m3	0,200	242,450	48,49
35	6051510800	Hranolky smrekovec akost' I prierez 76-100 dĺžky 100-175	m3	0,262	222,990	58,42
36	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	11,600	7,870	91,29
37	6051592600	Hranoly smrekovec akost' I dĺžky 400-650 160x160,180,220	m3	0,297	252,580	75,02
38	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	0,759	31,140	23,64

39	762810013	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 15 mm	m2	35,000	9,120	319,20
40	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	2,207	40,520	89,43
41	998762194	Konštrukcie tesárske, prípl. za presun nad vymedzenú najväčšiu dopr. vzdial. do 100	t	2,207	12,310	27,17
765		Konštrukcie - krytiny tvrdé				2 690,06
42	765361111	Zastrešenie krytinou (šindle)	m2	35,000	76,330	2 671,55
43	998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,453	24,910	11,28
44	998765194	Tvrde krytiny, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,453	15,970	7,23
767		Konštrukcie doplnkové kovové				849,65
45	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	54,450	4,480	243,94
46	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	70,635	2,420	170,94
47	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	130,000	1,180	153,40
48	1541568001	Dodávka materiálu z ocele 11373	t	0,255	1 050,000	267,75
49	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,272	28,140	7,65
50	998767194	Kovové stav. dopln. konštr., prípl. za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,272	18,970	5,16
51	998767199	Kovové stav. dopln. konštr., prípl. za presun za k. d. i začiatých 1000 m nad 1000 m	t	1,089	0,740	0,81
Celkom						14 441,98

ROZPOČET

Stavba: Krajšia obec pod Kráľovou hoľou
 Objekt: SO 06 Plochy pre dopravu - novostavba

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	4	5	6	7	8	9
HSV		Práce a dodávky HSV				25 558,47
1	1	Zemné práce				585,20
1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 100 m3	m3	24,750	4,360	107,91
2	122201109	Příplatok k cenám za lepidlosť horniny	m3	24,750	0,780	19,31
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	9,585	18,350	175,88
4	132201109	Příplatok k cene za lepidlosť horniny 3	m3	9,585	5,180	49,65
5	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m3	34,335	3,400	116,74
6	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	34,335	2,600	89,27
7	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	34,335	0,770	26,44
2		Zakladanie				29,22
8	274313511	Betón základových pásov, prostý tr.C 10/12,5	m3	0,260	112,380	29,22
5		Komunikácie				16 265,62
9	564752113	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 170 mm	m2	55,000	7,170	394,35
10	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 150 mm	m2	55,000	4,950	272,25
11	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	279,000	11,770	3 283,83
12	5922902780	dlažba s fázou 10 cm, sivá	m2	279,000	22,600	6 305,40
13	597962125	Montáž uzavretého žľabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 150, do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	25,500	18,500	471,75
14	5923001163	Univerzálne žľaby SV 150 liat.hrana BGU-Z Univerzálne žľaby SV 150/1 až 10	ks	25,500	61,000	1 555,50
15	5923001180	Univerzálne žľaby SV 150 liat.hrana BG-SV vpust 500/261/690 bez roštu	ks	1,000	127,100	127,10
16	5923001170	Univerzálne žľaby SV 150 liat.hrana BG-SV Liatinový rošt 500/197/25 trieda B/C s RU	ks	51,000	39,200	1 999,20
17	5923001181	Univerzálne žľaby SV 150 liat.hrana BG-SV Kalový K ôš k vpustu 150	ks	1,000	24,000	24,00
18	5923001182	Univerzálne žľaby SV 150 liat.hrana BG-SV Čelná,koncová stena 150 pozink.	ks	2,000	21,100	42,20
19	5923001184	Univerzálne žľaby SV 150 liat.hrana BG-SV Spojovací materiál	ks	102,000	1,240	126,48
20	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik,stĺp,konzolu alebo objekt	ks	9,000	15,840	142,56
21	404456VP1	Značka dopravná informačná reflexná	ks	9,000	169,000	1 521,00
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				8 232,95
22	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	213,000	7,430	1 582,59
23	5922924900	Obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	152,000	7,490	1 138,48
24	5922925100	obrubník cestný rovný 100x26x15 cm farba sivá	ks	61,000	7,610	464,21
25	113151115	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním,do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.60 mm	m2	67,200	10,720	720,38
26	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5	m3	6,390	107,730	688,39
27	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	426,000	6,800	2 896,80
28	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	63,900	8,150	520,79
29	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	20,192	6,650	134,28
30	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	20,192	1,710	34,53
31	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	20,192	2,600	52,50
99		Presun hmôt HSV				445,48
32	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	208,167	2,140	445,48
Celkom						25 558,47

Skupina výdavkov 717 002
„Rekonštrukcia a modernizácia stavieb“

ROZPOČET

Stavba: Krajsšia obec pod Kráľovou hoľou

Objekt: SO 07 Miestne komunikácie v centre obce - rekonštrukcie

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	4	5	6	7	8	9
HSV		Práce a dodávky HSV				121 678,78
1	1	Zemné práce				1 573,88
1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	31,140	18,350	571,42
2	132201109	Příplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	31,140	5,180	161,31
3	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	31,040	11,420	354,48
4	132201209	Příplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	31,040	0,580	18,00
5	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m3	50,340	3,400	171,16
6	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	50,340	2,600	130,88
7	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	50,340	0,770	38,76
8	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	11,840	10,800	127,87
2		Zakladanie				282,61
9	211571121	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťaženým	m3	3,900	30,300	118,17
10	212572111	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	1,950	31,260	60,96
11	212755114	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	26,000	2,410	62,66
12	2861121600	Rúrka flexibilná drenážna z PVC D 100 mm	m	26,000	1,570	40,82
4		Vodorovné konštrukcie				138,97
13	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	3,840	36,190	138,97
5		Komunikácie				82 565,18
14	565161011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l.,po zhutnení hr.80 mm	m2	2 492,000	13,940	34 738,48
15	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.120 mm	m2	44,250	9,900	438,08
16	567123114	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC II, po zhutnení hr.150 mm	m2	660,000	11,430	7 543,80
17	573111111	Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	660,000	0,440	290,40
18	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	4 324,000	0,310	1 340,44
19	577143212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABJ) hr.50mm	m2	2 492,000	11,710	29 181,32
20	594411111	Prídlažba z lomového kameňa do lôžka z cementovej malty	m2	24,000	25,560	613,44
21	597141221	Rigol dláždený hr.do 250mm z lomového kameňa s vyplnením škár cementovou maltou	m	29,500	65,680	1 937,56
22	935111111	Osadenie prídlažby z TBM 500/500	m	127,000	3,550	450,85
23	5922789700	Tvárnica TBM 500/500	ks	254,000	6,600	1 676,40
24	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik,stĺp,konzolu alebo objekt	ks	19,000	15,840	300,96
25	404456VP1	Značka dopravná informačná reflexná	ks	19,000	161,000	3 059,00
26	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	90,900	10,350	940,82
27	915729111	Příplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	90,900	0,590	53,63
8		Rúrové vedenie				1 905,86
28	822391111	Montáž potrubia z rúr železobetónových DN 300	m	16,000	17,720	283,52
29	822371191	Příplatok k cene za práce v otvorenom výkope v sklone nad 20 % pre DN od 300 do 800	m	16,000	0,690	11,04
30	5922110800	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody DN300	m	16,000	25,000	400,00
31	919535556	Obetónovanie železob. rúr	m3	2,261	111,200	251,42
32	895941112	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ BGZ S200, jednodielneho	ks	2,000	33,980	67,96
33	5923001321	Vpust 1-diel.-s pánt.uchyt. Vrchný diel v=580 mm s liat.rámom a s odtokom DN 200	ks	2,000	129,230	258,46
34	5923001323	Vpust 1-diel.-s pánt.uchyt. Rošt liatinový 500/267/25 trieda D (F) s pánt.uchytením	ks	2,000	73,100	146,20
35	5923001326	Vpust 1-diel.-s pánt.uchyt. Spojovací materiál (2x á rošt)	ks	4,000	1,150	4,60
36	5923001325	Vpust 1-diel.-s pánt.uchyt. Kalový K ôš 200 perforovaný sklolam.	ks	2,000	26,780	53,56
37	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	19,000	0,620	11,78
38	2861102700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x1000	ks	19,000	9,440	179,36
39	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	9,000	1,240	11,16
40	2861103900	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 315x 7.7x1000	ks	9,000	25,200	226,80
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				32 088,88
41	113107241	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,098 t	m2	220,000	0,930	204,60

42	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	692,000	7,430	5 141,56
43	5922924900	Obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	692,000	7,490	5 183,08
44	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	20,760	107,730	2 236,47
45	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	1 384,000	5,200	7 196,80
46	113107243	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	207,600	2,170	450,49
47	113108441	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, bez asfaltového spojiva	m2	660,000	2,600	1 716,00
48	113151314	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním,nad 500 m2,pruh nad 750 mm,s prek.hr.50 mm	m2	1 832,000	4,830	8 848,56
49	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	87,162	6,650	579,63
50	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	87,162	1,710	149,05
51	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	87,162	4,390	382,64
99		Presun hmôt HSV				3 123,40
52	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 459,532	2,140	3 123,40
		<u>Celkom</u>				<u>121 678,78</u>